
URDHER

Pdr vijimin e procesit akademik gjatl semesfnt fd dytc tc vitit akademik 2019 -2020,

nd kushtet e gjendjes sd jashtdzakonshme, shkaktuar nga pdhapja e COVTD-|g

Nr Prot. Tirand md 2310312020

Drejtuar: Personelit akademik dhe administrativ

Studentdve td UET

Nd zbatim tE ligjit 80/2015 'Pdr Ansimin e Lartd dhe Kdrkimin Shkencor nd lnstitucionet e Ansimit td Lartd nd Republikdn

e Shqipdris6', statutit td institucionit, duke rnanB shkas pga vendimi nr.190, date 19.03.2020 i Ministrisd sd

Shdnddtdsisd dhe Mbrojtjes Sociale pdr "Mbylljen e veprimtaris$ sd institucioneve ansimore publike dhe jo publike dhe

gerdheve $r kufizimin e pdrhapjes sd infeksionit COVID-2019", Universiteti Europian i Tirands nd zbatim te ketil

urdhdri, ka pezulluar mdsimin nd auditore deri nd datd 3 Prill 2020.

Referuar situat6s sd jashtdzakonshme, dhe nevoj6s p6r vijimin e procesit mdsimor,

URDHEROJ:

Zhvillimin e mdsimit online pdr semestrin e ll{6, viti akademik 2019-2020, p6rmes platformds UET LMS

(Leaming Management System) dhe Microsoft Teams.

TE pdrditdsohen materialet nd LMS nga secili pedagog, dhe td zhvillohen leksionet dhe seminaret p6rmes

Micrcsoft Teams gdo jav6, sipas orarit td mdsimit td Sem lLte. Aty ku nuk evidentohen pdrplasje orari,

student6t mund te grupohen nd tB njdjt6n fash6 orari mdsimi, duke njoftuar pdrkatdsisht studentdt pdr orarin

e zhvillimit tE mdsimit.

Vledsimi i studentdve do td kryhet sipas tipologjisd sd l6nd6ve:

Komponentdt e vlerdsimit pdr lEnddt e Tipologjisd l, Bachelor dhe Master do tE jen6:

i. Detyrd praktlke nr 1- 30 pikd (dor*zohet pdrmes platformr;s UEITMS)

ii. Detyrd praktike nr 2- 30 pikb (dor*zohet permes platformes UEITMS)

iii. Provimi pdiundimtar - 40 pikd

Komponentdt e vlerdsimit pdr l6nd6t e Tipologjisd ll, Bachelor dhe Master do tE jen6:
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i' Aktivizimi nd leksionet & seminaret online (pdrmes Microsoft Teams), shkalta e pilrdoimit t6

LMS; detyrat praktike qE mund td jepen nga pedagogdf srioas specifkavefe lend6s - 10 pik6;

ii. Detyra e kursiuese (dordzohet plrmes platformds uEr tMs) - 20 pik6

iii. Provimi p1rfundimtar-70 plkd

Zhvillimi pdrmes t6 njdjtave platforma td Seancave Metodologjike pdr studentdt q6 jan6 caktuar t6 shlyejn6

detyrimin permbyllese akademike, ndpdrmjet temds sd diplomds, perkatdsisht nd ciklet Bachelor, Master i

Shkencave dhe Master Profesional. Sencat do td zhvillohen cdo ditd td premte, p6r 10 javd konsekutive, sipas

onarit td shpallur nga sekretarja e pdrgjithshme. Pdr pjesdn tjeter td studentBve td programeve td studimit me

karakter profesional, Bachelor dhe Master Profesional, koordinatoret duhet td shpdrndajn6 literaturen

orientuese td Provimit te Pdryjithshdm Pdrfundimtar, pas miratimit nga Pdrgjegjdsi i Departamentit.

Td mos aplikohen penalitetet pdr vonesat e kryerjes sd pagesds sd tarifds sd shkollimit, deri nd normalizimin

e situatds.

Td vijoj6 aplikimi pdr Bursa Studimi, pararegjistrimi online, duke p6rfituar dhe nga reduktimet e tarfiave, sipas

vendimit nd fuqitd administratorit td sho(i6ris6. I

Ngarkohen Zdvendds Rektordt, Sekretarja e Pergjithshme, pdrgjegjdsit e departamenteve p6r monitorimin e

zbatimit te k6tij urdhdri nga personeli akademik me koh6 td plotd dhe td pjesshme. Ecuria e zhvillimit t6

mdsimit online td raportohet nd pdrfundim t6 cdo jave.

Ky urdhdr hyn nd fuqi menjdher\.
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